si eiusdem Regis filius vltimò genitus, D. Antonius patruus tuus
etiam nunc viueret, veterem quandam difficillimam quaestionis me-
moriā mihi renouauit. Venisset enim in dubium, ad vtrum legiti-
ma huiusce Regni hereditas rediret, ad filium ne minorē natu pa-
tri superstitem, an ad nepotē infantem ex filio maiore natu iam
mortuo relictū. Cui controuersia hic magis periculosa, quòd de Re-
gni successione lites plerumq; non iure ac legibus etiam inter cogna-
tos, sed bello atq; armis dirimuntur, tamen si occursum esse scimus
in omnibus Regnis, certo de hac re ac proprio iure constituto: tamen
hic nihil adhuc certi definitum legibus & cautum esse videmus.
Quinimo si de maioratu vel honorum patrimonialium similis aliquan-
do contentio existit, vulgo putatur definitio ad opōsita esse in obseu-

ro, ut nouum Regiæ constitutionis tuæ lumen desiderare videatur.
Quæ propter ardebam studio quodam nostram operam, qualis illa
cum iue demum est, adhibendi, ut magna questio & ardua, si non
componeretur, at facilior tamen aliquantò redderetur. Verum ita
depressus iacebam illo tanto reipub. nostræ malo, ut nihil altum pos-
sem inchoare, illo adempto Rege, qui nostra studia fouebat amore, fa-
uore accendebat, benignitate sustentabat. Reuocabat etiam sepe nu-
mero festinantem animam existimationis nostræ ac famæ, si qua est,
conseruandæ cura. Nam intelligebam, non qualem cunq; operam ab
eo expectari, qui in hac celeberrima Academia cathedram legum pri-
mam populis suffragiis, optimorum studio, deniq; diuino Regis aui tui
iudicio meruisset. Sed hunc dolorem atq; merum aliqua ex parte le-
uare cœpit studium illud singulare, & non vulgaris amor, quæ Regi-
na aui tua omnis memoriæ facile princeps, & magnus patruus tu-
us Henricus Cardinalis erga hanc Academiam & omnes eius qua-
si alūnos ostenderunt: non minus prudenter, quàm ceteras reipubli-
cæ partes, hanc in qua literæ continetur, gubernando. Tua quoq; ista
præclara indoles, quæ iam nunc ostendit, quanta virtutum Regia-
rum in te sit futura maturitas, meam meam debilitatam confirma-
uit, impeditam omnino liberauit, impulit non nihil dubitantem. Quis
enim te intues, quæuis ista ætate, atq; tuum istud ostenerum quidem,
sed planè Regium, non speret, te virum, corroboratam iam ætate, amo-
rem hunc erga literas esse perpetuaturum: aui tui patrisq; mores &
naturam præclaram imitarem? Quorū ille, incredibile est, qua humani-
tate & liberalitate sit profecutus viros literatos: hic quum inciperet,
vix eandem viam ingressus, subito nobis est immatura morte præ-
reptus. Quare bene animatus, quidquid illud erat, quod de existima-
tione poterat amitti, cõtemnere decreui: modò in reip. nostræ spe iam
in te futuræ virtutis ad summam gloriam efflorescenti, non nihil
fructus afferre. Explicauit exiguo libello quam suprâ dixi questionem,
si non disertissimè, at ut potuit tamen: porui autem tantum, quantum
valuit